
 

 

UCHWAŁA NR XV/149/2025 

RADY GMINY RABA WYŻNA 

z dnia 26 czerwca 2025 roku 

w sprawie zmian w budżecie na 2025 rok 

Na podstawie art. 211, art.212 i art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst 

jednolity: Dz.U. z 2024 roku, poz.1530 z późn. zm.) oraz art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2024 roku poz. 1465 z późn. zm.), RADA GMINY RABA 

WYŻNA uchwala co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 795 183,04 zł w tym: zwiększa się dochody bieżące o kwotę 

125 702,24 zł, zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 669 480,80 zł - zgodnie z załącznikiem nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 1 395 183,04 zł – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

§ 3. Zmiany wydatków o których mowa w paragrafie 2 obejmują: 

1. Zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 532 308,09 zł w tym: 

a) zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 532 308,09 zł w tym: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczone o kwotę 9 000,00 zł, 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 123 308,09 zł, 

- dotacje na zadania bieżące o kwotę 400 000,00 zł, 

2. Zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 862 874,95 zł w tym: 

- zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 1 857 854,00 zł, 

- zmniejszenie wydatków majątkowych o kwotę 994 979,05 zł. 

§ 4. Zwiększa się przychody budżetu o kwotę 600 000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 

uchwały. 

§ 5. Dokonuje się zmian w planie dochodów na realizację zadań z zakresu administracji rządowej zgodnie 

z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej 

uchwały. 

§ 7. Z wydatków budżetu wyodrębnia się planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2025 zgodnie 

z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Wprowadza się w dochody i wydatki pozyskane z międzysektorowej polityki przeciwdziałania 

negatywnym skutkom spożywania alkoholu zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 3 lipca 2025 r.

Poz. 4191



§ 9. Z wydatków budżetu wyodrębnia się dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na 

podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej 

uchwały. 

§ 10. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1. Dochody budżetu stanowi kwota 102 428 923,29 zł w tym: 

1) dochody bieżące 88 549 295,49 zł 

2) dochody majątkowe 13 879 627,80 zł 

2. Wydatki budżetu stanowi kwota 104 134 555,69 zł w tym: 

1) wydatki bieżące 80 789 701,18 zł 

2) wydatki majątkowe 23 344 854,51 zł 

3. Różnica miedzy dochodami a wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 1 705 632,40 zł, 

który zostanie pokryty: 

a) z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jst, wynikająca 

z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 

1 061 751,51 zł, 

b) przychodami jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach (art. 217 ust.2 pkt 5 i 8 ustawy o finansach 

publicznych) w kwocie 643 880,89 zł. 

4. Przychody budżetu wynoszą 6 488 508,40 zł i pochodzą: 

a) z zaciągniętych kredytów w wysokości 4 500 000,00 zł. 

b) z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jst, wynikająca 

z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 

1 344 627,51 zł 

c) z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach (art. 217 ust.2 pkt 5 i 8 ustawy o finansach publicznych) w kwocie 

643 880,89 zł 

5. Rozchody z budżetu wynoszą 4 782 876,00 zł i związane są ze: 

- spłatą kredytów w wysokości 4 782 876,00 zł. 

§ 11. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Raba Wyżna. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia oraz podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Raba Wyżna 

mgr Grzegorz Żądło 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4191



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XV/149/2025 

Rady Gminy Raba Wyżna 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w złotych 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 

(5+6+7)  
1 2 3 4 5 6 7 8  

bieżące  
750   Administracja publiczna 209 227,52 0,00 56 505,20 265 732,72  

 75095  Pozostała działalność 0,00 0,00 56 505,20 56 505,20  

  2057 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 
0,00 0,00 45 769,21 45 769,21 

 

  2059 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 
0,00 0,00 10 735,99 10 735,99 

 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 0,00 13 250,00 13 250,00  

 75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 0,00 13 250,00 13 250,00  

  2330 
Dotacja celowa otrzymana od samorządu województwa na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego 
0,00 0,00 13 250,00 13 250,00 

 

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 38 157 274,79 0,00 50 244,22 38 207 519,01 
 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw 300 000,00 0,00 50 244,22 350 244,22 
 

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych 

w obrocie hurtowym 0,00 0,00 50 244,22 50 244,22 
 

758   Różne rozliczenia 33 303 863,28 0,00 262,82 33 304 126,10  
 75814  Różne rozliczenia finansowe 175 072,53 0,00 262,82 175 335,35  

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
364,53 0,00 262,82 627,35 

 
852   Pomoc społeczna 1 630 338,00 0,00 5 440,00 1 635 778,00  

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 414 293,00 0,00 5 440,00 419 733,00  
  0970 Wpływy z różnych dochodów 600,00 0,00 5 440,00 6 040,00  

bieżące razem: 88 423 593,25 0,00 125 702,24 88 549 295,49   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
2 455 230,95 0,00 56 505,20 2 511 736,15 

 
majątkowe  

010   Rolnictwo i łowiectwo 2 927 994,00 0,00 155 694,00 3 083 688,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4191



 01095  Pozostała działalność 0,00 0,00 155 694,00 155 694,00  

  6630 
Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na inwestycje i 

zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 
0,00 0,00 155 694,00 155 694,00 

 
750   Administracja publiczna 0,00 0,00 202 226,80 202 226,80  

 75095  Pozostała działalność 0,00 0,00 202 226,80 202 226,80  

  6257 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 
0,00 0,00 163 803,71 163 803,71 

 

  6259 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 
0,00 0,00 38 423,09 38 423,09 

 
758   Różne rozliczenia 8 476 375,00 0,00 172 060,00 8 648 435,00  

 75814  Różne rozliczenia finansowe 8 476 375,00 0,00 172 060,00 8 648 435,00  
  6680 Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w terminie wydatków, 

które nie wygasają z upływem roku budżetowego 0,00 0,00 172 060,00 172 060,00 
 

926   Kultura fizyczna 0,00 0,00 139 500,00 139 500,00  
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00 0,00 139 500,00 139 500,00  

  6260 
Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek sektora finansów publicznych 
0,00 0,00 139 500,00 139 500,00 

 
majątkowe razem: 13 210 147,00 0,00 669 480,80 13 879 627,80   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
3 602 772,00 0,00 202 226,80 3 804 998,80 

 
Ogółem: 101 633 740,25 0,00 795 183,04 102 428 923,29   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
6 058 002,95 0,00 258 732,00 6 316 734,95 

 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego) 

 

   
Przewodniczący Rady Gminy Raba Wyżna 

mgr Grzegorz Żądło 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 4191



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XV/149/2025 

Rady Gminy Raba Wyżna 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

 

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu  
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handloweg

o 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

010   Rolnictwo i łowiectwo 

przed zmianą 13 927 448,42 116 477,92 116 477,92 0,00 116 477,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 810 970,50 13 810 970,50 1 530 370,50 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 450 694,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 450 694,00 450 694,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 14 378 142,42 116 477,92 116 477,92 0,00 116 477,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 261 664,50 14 261 664,50 1 530 370,50 0,00 0,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa 
wsi 

przed zmianą 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 145 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 145 000,00 145 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 215 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 215 000,00 215 000,00 0,00 0,00 0,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 

przed zmianą 13 640 970,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 640 970,50 13 640 970,50 1 530 370,50 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 13 670 970,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 670 970,50 13 670 970,50 1 530 370,50 0,00 0,00 

 01095  Pozostała działalność 

przed zmianą 211 477,92 111 477,92 111 477,92 0,00 111 477,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 275 694,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 275 694,00 275 694,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 487 171,92 111 477,92 111 477,92 0,00 111 477,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 375 694,00 375 694,00 0,00 0,00 0,00 

600   Transport i łączność 

przed zmianą 4 416 182,99 2 014 835,03 1 793 835,03 9 700,00 1 784 135,03 221 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 401 347,96 2 401 347,96 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -994 979,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -994 979,05 -994 979,05 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 407 060,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 407 060,00 407 060,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 828 263,94 2 014 835,03 1 793 835,03 9 700,00 1 784 135,03 221 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 813 428,91 1 813 428,91 0,00 0,00 0,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 

przed zmianą 1 107 951,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 107 951,96 1 107 951,96 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -994 979,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -994 979,05 -994 979,05 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 112 972,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 112 972,91 112 972,91 0,00 0,00 0,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 

przed zmianą 3 083 031,03 1 789 635,03 1 789 635,03 9 700,00 1 779 935,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 293 396,00 1 293 396,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 407 060,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 407 060,00 407 060,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 490 091,03 1 789 635,03 1 789 635,03 9 700,00 1 779 935,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 700 456,00 1 700 456,00 0,00 0,00 0,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 

przed zmianą 3 263 350,00 1 744 350,00 1 738 350,00 516 000,00 1 222 350,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 1 519 000,00 1 519 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 413 350,00 1 744 350,00 1 738 350,00 516 000,00 1 222 350,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 1 669 000,00 1 669 000,00 0,00 0,00 0,00 

 70001  Zakłady gospodarki 
mieszkaniowej 

przed zmianą 1 225 850,00 1 206 850,00 1 200 850,00 516 000,00 684 850,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 19 000,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 375 850,00 1 206 850,00 1 200 850,00 516 000,00 684 850,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 169 000,00 169 000,00 0,00 0,00 0,00 

750   Administracja publiczna 

przed zmianą 11 262 529,10 10 680 406,30 10 167 197,10 8 204 932,04 1 962 265,06 0,00 446 600,00 66 609,20 0,00 0,00 582 122,80 582 122,80 447 122,80 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 561,05 2 561,05 2 561,05 0,00 2 561,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 11 265 090,15 10 682 967,35 10 169 758,15 8 204 932,04 1 964 826,11 0,00 446 600,00 66 609,20 0,00 0,00 582 122,80 582 122,80 447 122,80 0,00 0,00 

 75022  Rady gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 

przed zmianą 381 500,00 381 500,00 55 500,00 0,00 55 500,00 0,00 326 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 561,05 2 561,05 2 561,05 0,00 2 561,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 384 061,05 384 061,05 58 061,05 0,00 58 061,05 0,00 326 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 

przed zmianą 1 681 654,00 485 534,00 445 534,00 65 000,00 380 534,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 1 196 120,00 1 196 120,00 1 038 120,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 73 800,00 73 800,00 73 800,00 0,00 73 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 755 454,00 559 334,00 519 334,00 65 000,00 454 334,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 1 196 120,00 1 196 120,00 1 038 120,00 0,00 0,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 

przed zmianą 1 576 120,00 410 000,00 370 000,00 65 000,00 305 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 1 166 120,00 1 166 120,00 1 038 120,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 73 800,00 73 800,00 73 800,00 0,00 73 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 649 920,00 483 800,00 443 800,00 65 000,00 378 800,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 1 166 120,00 1 166 120,00 1 038 120,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 

przed zmianą 41 465 423,83 40 833 895,53 36 364 580,05 30 580 220,32 5 784 359,73 660 000,00 1 483 295,00 2 326 020,48 0,00 0,00 631 528,30 631 528,30 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 585 262,82 400 262,82 262,82 0,00 262,82 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 185 000,00 185 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 42 050 686,65 41 234 158,35 36 364 842,87 30 580 220,32 5 784 622,55 1 060 000,00 1 483 295,00 2 326 020,48 0,00 0,00 816 528,30 816 528,30 0,00 0,00 0,00 

 80101  Szkoły podstawowe 

przed zmianą 28 055 276,79 27 441 748,49 25 266 249,79 21 841 316,32 3 424 933,47 0,00 1 104 762,00 1 070 736,70 0,00 0,00 613 528,30 613 528,30 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 104 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 104 000,00 104 000,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 4191



po zmianach 28 159 276,79 27 441 748,49 25 266 249,79 21 841 316,32 3 424 933,47 0,00 1 104 762,00 1 070 736,70 0,00 0,00 717 528,30 717 528,30 0,00 0,00 0,00 

 80104  Przedszkola  

przed zmianą 7 352 389,06 7 352 389,06 5 970 744,50 5 035 124,00 935 620,50 650 000,00 197 697,00 533 947,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 481 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 81 000,00 81 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 7 833 389,06 7 752 389,06 5 970 744,50 5 035 124,00 935 620,50 1 050 000,00 197 697,00 533 947,56 0,00 0,00 81 000,00 81 000,00 0,00 0,00 0,00 

 80153  

Zapewnienie uczniom prawa 
do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 262,82 262,82 262,82 0,00 262,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 262,82 262,82 262,82 0,00 262,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851   Ochrona zdrowia 

przed zmianą 257 435,00 225 435,00 105 435,00 17 435,00 88 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 000,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 150 244,22 50 244,22 50 244,22 9 000,00 41 244,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 407 679,22 275 679,22 155 679,22 26 435,00 129 244,22 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 132 000,00 132 000,00 0,00 0,00 0,00 

 85154  Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 

przed zmianą 215 000,00 215 000,00 95 000,00 17 000,00 78 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 50 244,22 50 244,22 50 244,22 9 000,00 41 244,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 265 244,22 265 244,22 145 244,22 26 000,00 119 244,22 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85195  Pozostała działalność 

przed zmianą 32 435,00 435,00 435,00 435,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 000,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 132 435,00 435,00 435,00 435,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 132 000,00 132 000,00 0,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 

przed zmianą 5 535 447,00 5 535 447,00 4 068 182,00 2 972 317,00 1 095 865,00 0,00 1 467 265,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 5 440,00 5 440,00 5 440,00 0,00 5 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 5 540 887,00 5 540 887,00 4 073 622,00 2 972 317,00 1 101 305,00 0,00 1 467 265,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 

przed zmianą 2 649 725,00 2 649 725,00 2 638 425,00 2 455 975,00 182 450,00 0,00 11 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 5 440,00 5 440,00 5 440,00 0,00 5 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 655 165,00 2 655 165,00 2 643 865,00 2 455 975,00 187 890,00 0,00 11 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900   Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 

przed zmianą 7 255 974,18 6 813 474,18 6 495 142,58 641 500,00 5 853 642,58 0,00 5 000,00 313 331,60 0,00 0,00 442 500,00 442 500,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 7 375 974,18 6 813 474,18 6 495 142,58 641 500,00 5 853 642,58 0,00 5 000,00 313 331,60 0,00 0,00 562 500,00 562 500,00 0,00 0,00 0,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 

przed zmianą 962 166,49 962 166,49 962 166,49 0,00 962 166,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 082 166,49 962 166,49 962 166,49 0,00 962 166,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 

926   Kultura fizyczna 

przed zmianą 627 368,73 584 768,73 443 768,73 227 710,00 216 058,73 120 000,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 42 600,00 42 600,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 445 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 445 100,00 445 100,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 072 468,73 584 768,73 443 768,73 227 710,00 216 058,73 120 000,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 487 700,00 487 700,00 0,00 0,00 0,00 

 92605  Zadania w zakresie kultury 
fizycznej 

przed zmianą 551 097,50 538 097,50 397 097,50 227 710,00 169 387,50 120 000,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 13 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 445 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 445 100,00 445 100,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 996 197,50 538 097,50 397 097,50 227 710,00 169 387,50 120 000,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 458 100,00 458 100,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 102 739 372,65 80 257 393,09 64 270 588,25 44 301 720,82 19 968 867,43 2 484 000,00 8 496 843,56 2 705 961,28 0,00 2 300 000,00 22 481 979,56 22 481 979,56 3 015 613,30 0,00 0,00 

zmniejszenie -994 979,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -994 979,05 -994 979,05 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 390 162,09 532 308,09 132 308,09 9 000,00 123 308,09 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 857 854,00 1 857 854,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 104 134 555,69 80 789 701,18 64 402 896,34 44 310 720,82 20 092 175,52 2 884 000,00 8 496 843,56 2 705 961,28 0,00 2 300 000,00 23 344 854,51 23 344 854,51 3 015 613,30 0,00 0,00 

 

 

   
Przewodniczący Rady Gminy Raba Wyżna 

mgr Grzegorz Żądło 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 4191



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XV/149/2025 

Rady Gminy Raba Wyżna 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2025r. 

w złotych 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  6 488 508,40 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach 

905 643 880,89 

2 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 

pkt 6 ustawy 
950 1 344 627,51* 

3 
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów 

na rynku krajowym 
952 4 500 000,00 

Rozchody ogółem:  4 782 876,00 

1 
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów 
992 4 782 876,00 

*Ogółem 600 000 zł z tego: Urząd Gminy 300 000 zł w tym: modernizacja kompleksu sportowego 

240 300 zł, modernizacja placu zabaw (częściowo) 59 700 zł, Zakład Gospodarki Komunalnej 

i Mieszkaniowej 300 000 zł w tym: przebudowa sieci kanalizacyjnej 30 000 zł, zakup wyposażenia 

150 000 zł oraz modernizacja oświetlenia ulicznego 120 000 zł. 

 

   
Przewodniczący Rady Gminy Raba Wyżna 

mgr Grzegorz Żądło 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 4191



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XV/149/2025 

Rady Gminy Raba Wyżna 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 r. 

w złotych 

Dział Rozdzi
ał 

§ 
/ 

grupa 
Nazwa Dotacje 

ogółem 

Z tego: 

Wydatki ogółem 

z tego: 

Dotacje 
 bieżące 

Dotacje  
majątkowe 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

wynagrodzeni
a i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na 
programy 
finansowan
e z 
udziałem 
środków, o 
których 
mowa w 
art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

758   Różne rozliczenia 

przed 
zmianą 364,53 364,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 262,82 262,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 627,35 627,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 

przed 
zmianą 364,53 364,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 262,82 262,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 627,35 627,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

przed 
zmianą 364,53 364,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 262,82 262,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 627,35 627,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed 
zmianą 6 003 683,45 6 003 683,45 0,00 6 003 318,92 6 003 318,92 1 071 954,92 816 230,22 255 724,70 0,00 4 931 364,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 262,82 262,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 6 003 946,27 6 003 946,27 0,00 6 003 318,92 6 003 318,92 1 071 954,92 816 230,22 255 724,70 0,00 4 931 364,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

   
Przewodniczący Rady Gminy Raba Wyżna 

mgr Grzegorz Żądło 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 4191



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XV/149/2025 

Rady Gminy Raba Wyżna 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

Wydatki majątkowe 

Dział Rozdział  Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 13 810 970,50 450 694,00 14 261 664,50 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 70 000,00 145 000,00 215 000,00 

   Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00 145 000,00 215 000,00 

   DOKUMENTACJA NA BUDOWĘ SIECI WODOCIĄGOWEJ W 

M.SKAWA ZASILANEGO Z WODOCIĄGU RABKA 0,00 145 000,00 145 000,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 13 640 970,50 30 000,00 13 670 970,50 

   Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 634 225,00 30 000,00 3 664 225,00 

   PRZEBUDOWA SIECI KANALIZACYJNEJ W CENTRUM 

M.SKAWA (ZGKM) 0,00 30 000,00 30 000,00 

 01095  Pozostała działalność 100 000,00 275 694,00 375 694,00 

   Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 275 694,00 375 694,00 

   MODERNIZACJA DROGI TRANSPORTU ROLNEGO 100 000,00 275 694,00 375 694,00 

600   Transport i łączność 2 401 347,96 - 587 919,05 1 813 428,91 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 1 107 951,96 - 994 979,05 112 972,91 

   
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

1 107 951,96 - 994 979,05 112 972,91 

   
OPRACOWANIE DOKUMENTACJI NA 

ROZBUDOWĘ/PRZEBUDOWĘ DROGI POWIATOWEJ NR 1664K 
HARKABUZ-PIEKIELNIK W M.BUKOWINA-OSIEDLE 

0,00 5 020,95 5 020,95 

   ROZBUDOWA/PRZEBUDOWA DROGI POWIATOWEJ NR 1678K 

RABA WYŻNA - PODWILK W M.HARKABUZ  1 000 000,00 - 1 000 000,00 0,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 293 396,00 407 060,00 1 700 456,00 

   Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 293 396,00 407 060,00 1 700 456,00 

   MODERNIZACJA DRÓG GMINNYCH - UG 1 096 396,00 407 060,00 1 503 456,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 519 000,00 150 000,00 1 669 000,00 

 70001  Zakłady gospodarki mieszkaniowej 19 000,00 150 000,00 169 000,00 

   Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 19 000,00 150 000,00 169 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 4191



   ZAKUP WYPOSAŻENIA MEBLE I SPRZĘT MEDYCZNY (ZGKM) 0,00 150 000,00 150 000,00 

801   Oświata i wychowanie 631 528,30 185 000,00 816 528,30 

 80101  Szkoły podstawowe 613 528,30 104 000,00 717 528,30 

   Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 613 528,30 104 000,00 717 528,30 

   MODERNIZACJA POMIESZCZEŃ W SP NR 1 SKAWA 0,00 104 000,00 104 000,00 

 80104  Przedszkola  0,00 81 000,00 81 000,00 

   Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 81 000,00 81 000,00 

   MODERNIZACJA POMIESZCZEŃ W PG SKAWA 0,00 81 000,00 81 000,00 

851   Ochrona zdrowia 32 000,00 100 000,00 132 000,00 

 85195  Pozostała działalność 32 000,00 100 000,00 132 000,00 

   
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 
0,00 100 000,00 100 000,00 

   ROZBUDOWA SZPITALA MIEJSKIEGO W RABCE-ZDROJU 0,00 100 000,00 100 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 442 500,00 120 000,00 562 500,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 120 000,00 120 000,00 

   Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 120 000,00 120 000,00 

   MODERNIZACJA OŚWIETLENIA ULICZNEGO (ZGKM) 0,00 120 000,00 120 000,00 

926   Kultura fizyczna 42 600,00 445 100,00 487 700,00 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 13 000,00 445 100,00 458 100,00 

   Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 13 000,00 445 100,00 458 100,00 

   MODERNIZACJA KOMPLEKSU SPORTOWEGO W M.HARKABUZ 0,00 365 000,00 365 000,00 
   MODERNIZACJA PLACU ZABAW W M.RABA WYŻNA (OLIMPIK) 0,00 80 100,00 80 100,00 

Razem 22 481 979,56 862 874,95 23 344 854,51 

  Przewodniczący Rady Gminy Raba Wyżna 

mgr Grzegorz Żądło 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 4191



Załącznik Nr 6  

do uchwały Nr XV/149/2025 

Rady Gminy Raba Wyżna 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy w roku 2025 

Dział     
w tym : 

 Rozdział zwiększenie zmniejszenie Wyszczególnienie 

Dotacje dla jednostek 

sektora finansów 
publicznych  

Dotacje dla jednostek 

spoza sektora 
finansów publicznych 

1 2   3 5 7 

600 

   

Transport i łączność 
333 972,91  

 

60004   

Lokalny transport zbiorowy 
221 000,00  

 

   

Dotacja celowa na pomoc 

finansową przekazaną dla jst 

w zakresie realizacji jej zadań 
bieżących 

221 000,00  

 

60014   Drogi publiczne powiatowe 112 972,91  

 

   

Dotacja celowa na pomoc 

finansową przekazaną dla jst 

w zakresie realizacji jej zadań 

majątkowych 

17 250,00  

 

   

Dotacja celowa na pomoc 

finansową przekazaną dla jst 
w zakresie realizacji jej zadań 

majątkowych 

85 000,00  

 

   

Dotacja celowa na pomoc 
finansową przekazaną dla jst 

w zakresie realizacji jej zadań 

majątkowych 

3 396,64  

 

   

Dotacja celowa na pomoc 

finansową przekazaną dla jst 

w zakresie realizacji jej zadań 
majątkowych 

2 305,32  

 

 5 020,95  

Dotacja celowa na pomoc 

finansową przekazaną dla jst 
w zakresie realizacji jej zadań 

majątkowych 

5 020,95  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 4191



 

  1 000 000,00 

Dotacja celowa na pomoc 
finansową przekazaną dla jst 

w zakresie realizacji jej zadań 

majątkowych 

0,00  

801    Oświata i wychowanie  260 000,00 800 000,00 

 
80104   Przedszkola  250 000,00 800 000,00 

    Dotacje celowe (bieżące) na 
zadania JST zlecane innym 

podmiotom 

250 000,00  

  400 000,00  
Dotacje podmiotowe (bieżące) 

na zadania JST zlecane innym 

podmiotom  

 800 000,00 

 80106   Inne formy wychowania 

przedszkolnego 
10 000,00  

    Dotacje celowe (bieżące) na 

zadania JST zlecane innym 
podmiotom 

10 000,00  

851    Ochrona zdrowia 100 000,00 120 000,00 

 85154   Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi  
100 000,00 120 000,00 

 

   
Dotacje celowe (bieżące) na 
zadania JST zlecane 

organizacjom poż.publicz. 

 120 000,00 

 

 100 000,00  

Dotacja celowa na pomoc 

finansową przekazaną dla jst 

w zakresie realizacji jej zadań 

majątkowych 

100 000,00  

855 
   

Rodzina 
30 000,00  

 85516   System opieki nad dziećmi 

do lat 3 
30 000,00  

 

   Dotacje celowe (bieżące) na 

zadania JST zlecane innym 

podmiotom 

30 000,00  

900    

Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 

 37 500,00 

 90001   

Gospodarka ściekowa i 

ochrona wód 

 37 500,00 

 

   
Dotacje celowe (majątkowa) 

na zadania JST zlecane innym 
podmiotom 

 37 500,00 

921    

Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 
1 333 000,00 833 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 4191



 92109   Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby 
720 000,00  

    Dotacje podmiotowe 
720 000,00  

 
92116   

Biblioteki 
609 000,00  

 
   Dotacje podmiotowe 609 000,00  

 
92118   Muzea 

4 000,00  

 

   

Dotacja celowa (bieżąca)na 

pomoc finansową przekazaną 
dla jst w zakresie realizacji jej 

zadań bieżących 

4 000,00  

 

92120   Ochrona zabytków i opieka 

nad zabytkami 
 833 000,00 

 

   

Dotacja celowa (majątkowa) 

na pomoc finansową 

jednostkom niezaliczanym do 
sektora f.p. 

 833 000,00 

926 
   KULTURA FIZYCZNA   120 000,00 

 92605   
Zadania w zakresie kultury 

fizycznej   120 000,00 

 

   Dotacje celowe (bieżące) na 

zadania JST zlecane 

organizacjom poż.publicz. 

 120 000,00 

 
 505 020,95 1 000 000,00 Ogółem  2 056 972,91 1 910 500,00 

 

 

   
Przewodniczący Rady Gminy Raba Wyżna 

mgr Grzegorz Żądło 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 4191



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XV/149/2025 

Rady Gminy Raba Wyżna 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

 

DOCHODY I WYDATKI POZYSKANE Z MIĘDZYSEKTOROWEJ POLITYKI 

PRZECIWDZIAŁANIA NEGATYWNYM SKUTKOM SPOŻYWANIA ALKOHOLU 

DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Treść 
przed 

zmianą 
zmiana po zmianie 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz 

wydatki związane z ich poborem 

 50 244,22 50 244,22 

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na 

podstawie ustaw 
 50 244,22 50 244,22 

  0270 
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na 
sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 

hurtowym 
 50 244,22 50 244,22 

Razem:  50 244,22 50 244,22 

WYDATKI 

Dział Rozdział Grupa Treść 
przed 

zmianą 
zmiana po zmianie 

851   Ochrona zdrowia  50 244,22 50 244,22 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi  50 244,22 50 244,22 

   Wydatki bieżące  
 

 

 50 244,22 50 244,22 

  1.1 Wynagrodzenia i składki od nich naliczone  9 000,00 9 000,00 

  1.2 Wydatki na realizację zadań statutowych   41 244,22 41 244,22 

Razem:  50 244,22 50 244,22 

 

 

   
Przewodniczący Rady Gminy Raba Wyżna 

mgr Grzegorz Żądło 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 4191



Załącznik Nr 8  

do uchwały Nr XV/149/2025 

Rady Gminy Raba Wyżna 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

 

DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ WYKONYWANYCH NA 

PODSTAWIE UMÓW LUB POROZUMIEŃ MIĘDZY JST 

DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Przed 

zmianą 
Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 0,00 155 694,00 155 694,00 

 01095  Pozostała działalność 0,00 155 694,00 155 694,00 

  6630 

Dotacja celowa otrzymana z 

samorządu województwa na 

inwestycje i zakupy inwestycyjne 

realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego 

0,00 155 694,00 155 694,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 0,00 13 250,00 13 250,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 13 250,00 13 250,00 

  2330 

Dotacja celowa otrzymana od 
samorządu województwa na zadania 

bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

0,00 13 250,00 13 250,00 

   Razem 0,00 168 944,00 168 944,00 

WYDATKI 

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 0,00 155 694,00 155 694,00 

 01095  Pozostała działalność 0,00 155 694,00 155 694,00 

   Wydatki majątkowe 0,00 155 694,00 155 694,00 

  6. Wydatki inwestycyjne 0,00 155 694,00 155 694,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 0,00 13 250,00 13 250,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 13 250,00 13 250,00 

   Wydatki bieżące 0,00 13 250,00 13 250,00 

  1.2 Wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 0,00 13 250,00 13 250,00 

   Razem 0,00 168 944,00 168 944,00 

Pomoc finansowa w ramach zadania „Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w m. Skawa na 

działkach ewidencyjnych: 4671/19 w km od 0+000 do km 0+378, oraz 4677/1 w km od 0+383 do km 0+574” 

dofinansowanie 155 694,00 zł oraz udział własny 220 000,00 zł – łącznie 375 694,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 15 – Poz. 4191



Pomoc finansowa w ramach działania pn. „Szkolenie KPP dla każdej jednostki OSP 2025” dofinansowanie 

13 250,00 zł oraz udział własny 18 550,00 zł – łącznie 31 800,00 zł. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Raba Wyżna 

mgr Grzegorz Żądło 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 16 – Poz. 4191


		2025-07-03T14:04:11+0000
	Polska
	Rafał Wawrzynek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




